mam de sancta Trinitate,octavam de sancta cruce,

nonam de jejunio in quadragesima tantum dioen-

dam. Has prsfationes tenet et custodit sancta Ro-
mana Ecclesia, has tenendas vobis mandamus.

Cap. 78. — Episiola Gregorii ad Januarium episco-
pum de messe cujusdam exarata (lib. vii Regislri,
indictione 2, epist. 1).

(Dist. 86, c. Tanta). Tanta autem nequitia ad

aures meas de tua senectute pervenit, ut eam nisi

adhuc humanitus pensaremus,flxajam maledictione

feriremus.Diotum quippe mihi est, quod Dominico
die, priusquam missarum solemnia celebrares, ad
exarandam messem latoris praesentium perrexisti,et

senti decreto constituo ut in sede hao sacri altaris

ministri cantare non debeant,solumque Evangelicae

lectionis officium inter missarum solemnia exsol-

vant.Psalmos vero ac reliquas lectiones censeo per

subdiaconos, vel, si necessitas exigit, per minores

ordines exbiberi. Si quis autem c.ontra boc decre-

tum meum venire tentaverit, anathema sit.

Cap. 80. — Quod potior usus Ecclcsiae sii lenendus.
Gregorius Auyustino (Anglorum episc, cup. 3).

(Dist. 12, c. iVot>rt).Novit fraternitas tua Romanas
Ecclesiae consuetudinem, in qua se meminit esse

nutritam.Sed mihi placet, ut sive in Romana, sive

in Gallicana, seu in qualibet Ecclesia aliquid inve-

nisti,quod plus omnipotenti Deo possit placere, sol-

licite eligas,et in Anglorum Ecclesia quae adhucin

flde nova est.institutione prKcipua, qua de multis

Eoclesiis colligere poteris infundas. Non enim pro

locis res, sed pro rebus loca amanda sunt. Ex sin-

gulis ergo quibusque Ecclesiis quae pia, quae reli-

giosa,quae recta sunt elige,et hasc quasi in fascicu-

lura collecta apud Anglorum mentes in consuetu-

dinem depone.

Cap. 81. — De namero missarum. Alexander
papa.

Sutficit sacerdoti missam unam in die una cele-

brare, quia Christus semel passus est, et totum

mundum redemit. Non modica res est unam mis-

sam facere, et valde felix est qui unam digne ce-

lebrare potest. Quidam tamen pro defunctis unam
faciunt, et alteram de die, si necesse sit.Nam qui-

post exarationem ejus, missarum solemnia cele- D cuoque pro pecuniis, aut adulationibus saecula

brasti. Post solemnia etiam terminos possessionis

illius eradicare minirae timuisti. Quod factura qusa

poena debuit insequi, omnes qui audiunt sciunt.

Item infra. Et quidem poencB sententia in te fuerat

jaculanda, sed quia simplioitatera tuara cum sene-
ctute novimus,interim tacemus. Eos vero, quorum
consilio hffic egisti,in duobus mensibus excommu-
nicalos esse decernimus, ita ut si quid eis intra